Проект

Договор купли-продажи № ___
	г. ____________
	«___» ___________ 20__года

ООО «Энкор» в лице конкурсного управляющего Тарасовой Ольги Борисовны, действующей на основании Определения Арбитражного суда города Москвы от 16.04.2021 г., дело № А40-267357/2019, именуемый в дальнейшем «Конкурсный управляющий», с одной стороны и ____, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1 Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (далее по тексту – имущество): _____________________________.
1.2. Отчуждение имущества осуществляется в ходе процедуры конкурсного производства ООО «Энкор»  с торгов, победителем которых признан Покупатель.
2. Цена договора
2.1. Стоимость имущества определена в ходе торгов. В соответствии с протоколом о результатах проведения торгов по Лоту № ____ от ________г.. стоимость имущества составляет _________(___________) рублей.

2.2. Покупатель, за вычетом суммы задатка в размере ____________ руб., обязан уплатить Продавцу ________ рублей, путем перечисления указанной суммы на расчетный счет Продавца.

2.3.  Оплата стоимости имущества должна быть осуществлена Покупателем в течение 30  дней со дня подписания данного Договора.

Оплата производится по следующим реквизитам:
Реквизиты для перечисления денежных средств - расчетный счет Банк ПАО СБЕРБАНК, № 40702.810.1.38000154139, к/с 30101.810.4.00000000225, БИК 044525225, получатель ООО «Энкор» (ИНН/ОГРН 7713795088/5147746080290).
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате стоимости имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанные в настоящем разделе Договора.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать имущество в собственность Покупателя.

3.1.2. Сообщить Покупателю все сведения, относящиеся к исполнению настоящего Договора.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить стоимость имущества в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
3.2.2. Нести все расходы, связанные с исполнением настоящего Договора, в том числе расходы на нотариальному удостоверению сделки.

3.2.3. Покупателю заблаговременно до подписания Договора купли-продажи предоставлено право ознакомления с составом имущества. Покупатель до подписания Договора купли-продажи детально изучил Имущество. Претензии отсутствуют.

3.2.4. Продавец не предоставляет Покупателю гарантий качества, а также гарантий соответствия имущества всем установленным законодательством требованиям и целям Покупателя.

3.2.5. Покупатель не вправе требовать безвозмездного устранения недостатков имущества, возмещения своих расходов на устранение недостатков имущества. Подписанием настоящего Договора купли-продажи Покупатель соглашается с принятием имущества в том состоянии, как оно есть на момент продажи.
4. Ответственность
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что в случае непоступления денежных средств в счет оплаты стоимости имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2, 2.3 настоящего Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, о чем в  письменном виде уведомляет Покупателя, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
4.3. Если до одностороннего отказа Продавца Покупатель уплатил стоимость имущества полностью или частично, внесенные суммы возвращаются Покупателю (кроме суммы задатка).
5. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

-   надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств.

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях.

- возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются  законодательством РФ.

5.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе  законодательства РФ.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в компетентном суде, если для спора не установлена исключительная подсудность.

5.6.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
6. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «Энкор»
ИНН/ОГРН 7713795088/5147746080290,
юр.адрес: 115533, г.Москва, наб. Нагатинская, д.18 корп.1 пом.XXI ком.2 оф.7,
р/с № 40702.810.1.38000154139

в ПАО Сбербанк,

к/с 30101.810.4.00000000225,

БИК  044525225
Конкурсный управляющий

 __________________О.Б. Тарасова